PUBLICAÇÃO  DE  PROCESSOS  INDEFERIDOS  -  24/01/2013
Portaria de nº 00151 de 23/01/2013. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº. 04039 de 15/03/2012. Requerente: Ituiutaba Bioenergia Ltda. CNPJ: 08.164.344/0001-48. Curso d’água: Rio da Prata. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio da Prata. Município: Gurinhatã. Fundamento: Existência de parecer para indeferimento da solicitação para intervenção em área de preservação permanente pela equipe interdisciplinar. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Uberlândia, 23/01/2013. Superintendente Regional de Regularização Ambiental Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba – Rodrigo Angelis Alvarez – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 00152 de 23/01/2013. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº. 09502 de 04/06/2012. Requerente: Ituiutaba Bioenergia Ltda. CNPJ: 08.164.344/0001-48. Curso d’água: Rio da Prata. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio da Prata. Município: Ituiutaba. Fundamento: Existência de parecer para indeferimento da solicitação para intervenção em área de preservação permanente pela equipe interdisciplinar. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Uberlândia, 23/01/2013. Superintendente Regional de Regularização Ambiental Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba – Rodrigo Angelis Alvarez – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 00153 de 23/01/2013. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº. 05257 de 29/03/2012. Requerente: FGR Jardins Gênova Ltda - SPE. CNPJ: 09.152.900/0001-29. Curso d’água: Córrego Sem Nome. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Araguari. Município: Uberlândia. Fundamento: Indisponibilidade hídrica no ponto de captação, a vazão solicitada excede o limite outorgável da bacia hidrográfica. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Uberlândia, 23/01/2013. Superintendente Regional de Regularização Ambiental Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba – Rodrigo Angelis Alvarez – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.